
チラシ・フライヤーのデザインテンプレート
(A4 210 mm×297 mm )

●水色の枠線……切れてはいけない要素（文字やロゴ等）をいれる範囲
●ピンクの枠線…仕上がりのサイズ
●みどりの枠線…フチなし印刷にする場合、背景を伸ばす範囲

★★★ＰＤＦに変換して入稿される場合★★★
「表示」＞「スライドマスター」画面より

色つきのガイド線を消してから変換してください

学校説明会・
思考力セミナー・体験学習

説明会等のスクールバス運行について
学校説明会開催時には、京王線北野駅および、JR八王子駅より
スクールバスを運行いたします。
※拝島駅のスクールバスは帰りの便のみ運行いたします。ご来校の際には八王子からのスク
ールバスをご利用ください。各開催日の直前に本校HPで、乗車場所、発車時刻をお知らせい
たします。

✉ nyushi@js.kogakuin.ac.jp
💻💻 https://www.js.kogakuin.ac.jp/

５つの駅よりスクールバスを運行しています。
●新宿駅西口 ●ＪＲ八王子駅 ●京王線北野駅 ●京王線南大沢駅 ●ＪＲ・西武線拝島駅

第１回

６月30日（土）
■学校説明会（10:00～11:30 大教室）
・学校長挨拶 『工学院の21世紀型教育』
・ハイブリッド3クラスの特徴について
・入試概要 各種入試（一般・英語・思考力・クリエイティビティ）についてのご説明

■思考力セミナー（10:30～11:30 図書館）
・工学院オリジナルの「思考のプロセス」を、レゴを使って楽しく体感していただく
セミナーです。

・アイデアを出し、論理的に考え、意見をまとめ、伝える力が身につきます。
・「思考力テスト」で本校の受験をお考えの場合は、ぜひともご参加ください。

■体験学習（13:00～14:00）
・４つのプラグラムの中から１つお選びください。

「英語」・「理科」・「国語」・「部活動体験（自動車部）」
・各プログラムの詳細は裏面をご確認ください。

※11:30～12:30は食堂がご利用いただけます。
※上履きは必要ございません。

学校説明会 １０:００～
思考力セミナー １０:３０～
体験学習 １３:００～

本校公式webサイトからご予約下さい。

ご予約は
こちら
から



チラシ・フライヤーのデザインテンプレート
(A4 210 mm×297 mm )

●水色の枠線……切れてはいけない要素（文字やロゴ等）をいれる範囲
●ピンクの枠線…仕上がりのサイズ
●みどりの枠線…フチなし印刷にする場合、背景を伸ばす範囲

★★★ＰＤＦに変換して入稿される場合★★★
「表示」＞「スライドマスター」画面より

色つきのガイド線を消してから変換してください

Making a robot in English（英語）
Designing a robot with LEGOs and then “programing” it by writing the 
rules it must follow.
レゴでロボットをデザインし、コマンドを書いてプログラミングしよう。
※授業は全編英語で行われます。
（対象：小学校中学年以上 人数：30名以内 持ち物：筆記用具）

■ 体験学習

〒192-8622 東京都八王子市中野町2647-2
📞📞 042-628-4911 📠📠 042-623-1376
✉ nyushi@js.kogakuin.ac.jp 💻💻 https://www.js.kogakuin.ac.jp/

ＤＶＤで分光器を作って、虹をみよう。（理科）
ＤＶＤを使って作った分光器でいろいろなスペクトルを観察しよう。
ＤＶＤは、どのようにはたらきをしているのか考えながら、太陽光が虹になる理
由を考えてみよう。分光器で観察したスペクトルをスマートホンで撮影しよう。
※カッターナイフを使います。
（対象：小学校高学年以上 人数：20名以内 持ち物：特になし）

ｉＰａｄでオリジナルの４コマ漫画を作ろう（国語）
ＩＣＴを活用した工学院の授業を体験してください。
・起承転結の仕組みと、4コマ漫画のコツを学ぼう。
・アイデアの出し方を身につけよう。
・絵が描けなくても大丈夫！オリジナルの４コマ漫画を作ってみよう。
（対象：小学校高学年以上 人数：30名以内 持ち物：筆記用具）

自動車部の活動を体験しよう（部活動）
HONDAエコマイレッジチャレンジの自動車に、君も乗車してみよう。
自動車部は、HONDAの50ccバイクエンジンを使用したオリジナル車両を製作し、
その車両を利用した燃費競技に毎年出場しています。今回は、車両製作やレースの
様子をiPadを用いて説明します。また実際にコックピットの乗車体験も行います。
（対象：小学校中学年以上 人数：20名以内 持ち物：特になし）

■ 今後の説明会のご案内

7月22日(日) 帰国生対象説明会 工学院大学新宿キャンパス（10:00～）・本校（八王子）（14:00～）

9月 8日(土) 第２回学校説明会 テーマ「Cambridge English School・工学院の英語教育（予定）」（10:00～）
思考力セミナー（10:00～）・体験学習（13:00～）

10月10日(水) 第2回ハイブリッドクラス授業見学会 学校説明会（10:00～）・授業見学（10:55～）

10月27日(土) 第3回学校説明会 テーマ「ＩＣＴの活用・インターナショナルクラス（予定）」（10:00～）
思考力セミナー（10:00～）・体験学習（13:00～）

11月23日(祝) 第４回学校説明会 テーマ「海外研修・体験学習・高校ハイブリッドコース（予定）」（10:00～）
入試本番模擬体験（小６対象予約制）（10:00～）

12月25日(火) クリスマス相談会＆説明会（10:00～）

2019年1月12日(土)
第５回学校説明会 テーマ「直前対策講座」（14:00～）
思考力セミナー（14:00～）

※講座は今後追加する場合もございますので、お申し込みの前に公式webサイトでご確認ください。

※詳細は公式webサイトでご案内いたします。




